

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szerebie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szerebie (szer. szp. 69 mm) 3.- Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 259.

Kraków, wtorek 4 listopada 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Oświadczenie rządu Rzeszy w związku z ostatnią mową Roosevelta

Berlin, 3 listopada. W Berlinie ogłoszono tekst oświadczenia rządu Rzeszy, stanowiący odpowiedź Niemiec na ostatnią mowę prezydenta Stanów Zjednoczonych. Memorandum to nosi datę 1-go listopada 1941 r. i jest wydane w Głównej Kwaterze Kanclerza Rzeszy.

Oświadczenie to ma następujące brzmienie:

Część pierwsza.

Prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej w swej mowie z 28 października wysunął następujące twierdzenia:

1) Rząd Stanów Zjednoczonych rzekomo posiada tajną mapę, sporządzoną ja koby w Niemczech przez oficjalne czynniki Rzeszy. Na mapie tej zaznaczone są jakoby nowe granice państw południowo- i środkowo-amerykańskich, ustalone przez Führera, któryby chciał stworzyć ze znajdujących się obecnie na tym obszarze 14 krajów, pięć podległych sobie państw. Temsamem Führer chciałby rozciągnąć swoją władzę nad całym kontynentem południowo-amerykańskim. — Jednym z tych pięciu państw podległych Rzeszy, miałyby zostać również republika panamska, łącznie z kanałem Panamskim.

2) Rząd amerykański posiada rzekomo drugi dokument, wydany jakoby również przez rząd Rzeszy. Dokument ten zawierać ma plan zniesienia przez Niemcy wszystkich religij świata. W równej mierze mają być usunięte religie: katolicka, jak i protestancka, mahometaniska, hinduska, buddyjska i żydowska, posiadłości kościelne miałyby ulec konfiskacie, krzyż i wszystkie inne symbole religijne zabronione, a stan duchowny pod grozą kary obozów koncentracyjnych zmuszony do milczenia. Kościoły wyznaniowe miałyby być zastąpione międzynarodowym kościołem narodowo-socjalistycznym, w którym funkcje duchownych spełniałyby mowcy wysyłani przez oficjalne czynniki narodowo-socjalistyczne. Zamiast biblii obowiązywałyby miały wyjątki z książki „Mein Kampf” i to z mocą Pisma św. Swastyka i obnażony miecz zastąpiłyby krzyż Chrystusa, a w końcu miejsce samego Boga zająłby Führer.

Wobec powyższego, rząd Rzeszy z całą powagą stwierdza, co następuje:

1) Nie ma ani mapy podziału Ameryki Środkowej i Południowej, sporządzonej w Niemczech przez rząd Rzeszy, ani dokumentu sporządzonego przez rząd Rzeszy, a zawierającego plany rozwiązania religij na świecie. W obu wypadkach zachodzi przeto fałszerstwo i to jak najbardziej grubiańskiego i prosto niedołęznego rodzaju.

2) Twierdzenia o rzekomych zamiarach podbicia Ameryki Południowej przez Niemcy i zniesienia religij i kościołów świata, a zarazem zastąpienia ich przez kościół narodowo-socjalistyczny, są tak absurdalne i bezmyślne, że rząd Rzeszy uważa za zbyteczne z nimi polemizować. Rząd Rzeszy przedłożył powyższe oświadczenie wszystkim rządami neutralnym, jak również rządowi środkowo- i południowo-amerykańskim w drodze noty dyplomatycznej.

Część druga.

Prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej oświadczył w swej mowie z 28 października, że pewien kontrtorpedowiec amerykański został zaatakowany w dniu 4 września br., a drugi kontrtor-

pedowiec amerykański w dniu 17 października przez niemieckie siły morskie. Rząd Stanów Zjednoczonych miał zamiar rzekomo nie zezwolić na rozpoczęcie strzelania. Strzelanie to jednak rozpoczęło się, a historia jakoby już stwierdziła, kto oddał przytem pierwszy strzał. Zaatakowaną miała być rzekomo Ameryka.

W rzeczywistości jednak z raportów wojskowych komendantów niemieckich łodzi podwodnych oraz z ogłoszonych oficjalnych komunikatów władz amerykańskiej marynarki wojennej wynika następujący stan faktyczny:

W incydencie z dnia 4 września chodzi o kontrtorpedowiec amerykański

„Greer”, zaś w wypadku z dnia 17 października o kontrtorpedowiec amerykański „Kearny”. Kontrtorpedowiec „Greer” ścigał i to w ścisłym współdziałaniu taktyczno-wojskowym z jednostkami brytyjskimi niemiecką łódź podwodną. Pogoń ta trwała przez szereg godzin. W czasie tego pościgu niemiecka łódź podwodna, znajdująca się pod wodą, została zaatakowana całymi serjami bomb głębinowych. Wówczas dopiero komendant niemieckiej łodzi podwodnej zdecydował się skorzystać ze środków bojowych, będących w jego dyspozycji. Mimo to kontrtorpedowiec amerykański nie zrezygnował przez kilka dalszych godzin ze swego bezskutecznego pościgu przy pomocy bomb głębinowych.

Co się tyczy kontrtorpedowca „Kearny”, to był on przydzielony do jednostek ochronnych pewnego transportu morskiego. Kiedy doszło go wołanie o pomoc drugiego transportu konwojowanego, znajdującego się w walce z jednostkami niemieckiej floty wojennej na innym miejscu oceanu Atlantyckiego, „Kearny” natychmiast zmienił swój kurs, udając się na miejsce przeciągającej się wciąż

jeszcze walki. Tam zaatakował niemiecką łódź podwodną bombami głębinowymi.

Nikt inny jak sam amerykański sekretarz stanu Knox stwierdził, że rzeczywiście „Kearny” zrzucił bomby głębinowe i że dopiero po pewnym czasie wystrzelono w jego kierunku trzy torpedy, z których jedna była celna.

Wobec tego rząd Rzeszy stwierdza, że:

1) Słowa prezydenta Roosevelta, użyte w jego mowie, według których kontrtorpedowce amerykańskie zostały rzekomo zaatakowane przez niemieckie siły morskie i że tem samem Niemcy zaatakowały Amerykę — nie są zgodne z faktami i sprzeczne z oficjalnymi wyjaśnieniami władz amerykańskiej marynarki wojennej.

2) Wprost przeciwnie, tak jeden jak i drugi amerykański kontrtorpedowiec zaatakowały niemiecką łódź podwodną, z czego wynika, że właśnie Ameryka była stroną zaczepną wobec Niemiec. I to stwierdziły władze amerykańskiej marynarki wojennej.

Symferopol – stolica Krymu w rękach niemieckich.

Dalszy pochód w kierunku Sewastopola.

W październiku zatopiono 441.000 ton brytyjskiego tonażu okrętowego.

Z głównej kwatery Wodza, 2 listopada. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na półwyspie Krymskim wojska niemieckie i rumuńskie znajdują się w dalszym pościgu bez odpoczynku za pobitym nieprzyjacielem.

W Zagłębiu Donieckim przekroczono Donie w górnym biegu na kilku miejscach.

Na północnym odcinku pewien pułk piechoty przedarł się na zachód od Wołchowa przez silnie wzmoczoną nieprzyjacielską strefę obronną w zaciętych walkach wręcz i zdobył 533 bunkry.

Na froncie okrążającym pod Leningradem kilka prób nieprzyjaciela przeprawy przez Nowe zostało odpartych.

Lotnictwo wspierało skutecznie akcje armji lądowej na Krymie przez potężne ciosy na odwrótowe połączenia nieprzyjaciela i zadało flocie sowieckiej ciężkie straty. Zatopiono one jeden okręt handlowy, pojemności 3.000 ton i uszkodziło trzy okręty wojenne, jak również jeden wielki transportowiec wojskowy. Dalsze ataki powietrzne kierowane były na Moskwę.

W walce przeciwko brytyjskiej żegludze zaopatrzeniowej samoloty bojowe zniszczyły w pobliżu wysp Faroer jeden frachtowiec, pojemności 2.000 ton i zatopiły u brytyjskiego wybrzeża wschodniego z pewnego konwoju cztery nieprzyjacielskie okręty handlowe, w tym jeden wielki okręt-cysterna, łącznej pojemności 20.000 ton. Cztery dalsze okręty handlowe tego konwoju zostały tak ciężko uszkodzone trafieniami bomb, że można się liczyć z dalszą stratą tonażu okrętowego.

Brytyjskie samoloty zrzuciły ostatnio bomby na rozmaite miejscowości Niemiec północnych i północno-zachodnich, m. in. na Hamburg. Dziewięć nieprzyjacielskich bombowców zostało zestrzelonych.

Z głównej kwatery Wodza, 3 listopada. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 2 listopada:

Zdecydowanie wykorzystując nasze zwycięstwo na Krymie, kontynuujemy w energiczny sposób pościg za pobitym nieprzyjacielem. Dotarli na szerokim froncie do północnych stoków gór Jajla. Wojska niemieckie i rumuńskie zajęły wczoraj stolicę Krymu Symferopol i posuwają się w dalszym ciągu na Sewastopol.

W Zagłębiu Donieckim wojska niemieckie i włoskie pomimo najfatalniejszego stanu dróg, złamały opór nieprzyjacielski i zajęły dalsze obszary przemysłowe.

W rejonie Leningradu odparto ponowną próbę nieprzyjaciela przeprowadzenia się przez Nowe, przyczem zadano mu straty. Kontynuowano w skuteczny sposób ostrzeliwanie ważnych obiektów wojennych w Leningradzie i Kronstadtzie.

Lotnictwo bombardowało w porze dzien-

nej i nocnej twierdzą morską Sewastopol. Obrzucono celnymi bombami obiekty portowe, uszkodzono jeden sowiecki okręt wojenny i wzniesiono bombami pożar na transportowcu większej pojemności.

Samoloty bojowe dokonały ubiegłej nocy ataków na ważne porty zaopatrzeniowe na zachodnim wybrzeżu Anglii.

Nieprzyjacieli zrzucił w nocy na 2 listopada bomby rozpryskowe i zapalające w kilku miejscach Niemiec północno-zachodnich. Zestrzelono trzy bombowce brytyjskie.

W toku walki z brytyjską flotą zaopatrzącą kraj w żywność, niemiecka marynarka wojenna oraz lotnictwo zatopiły w miesiącu październiku 441.300 ton nieprzyjacielskiego tonażu handlowego. W sukcesie tym bilans łodzi podwodnych wynosi 225.000 ton, jednostek nadwodnych marynarki wojennej 18.000 ton, zaś lotnictwa 168.000 ton.

Spustoszenia w Sewastopolu

Berlin, 3 listopada. Eskadry lotnictwa niemieckiego zaatakowały w dniu 1 listopada oraz w nocy na 2 bm. z nadzwyczajnym skutkiem sowiecki port wojenny Sewastopol na półwyspie krymskim.

Na statki, oraz urządzenia portowe nieprzyjaciela, zrzucano zarówno w ciągu dnia jak i w nocy liczne bomby średniego i ciężkiego kalibru. Podczas tych nalotów zaobserwowano szereg pożarów rozszerzających się z błyskawiczną szybkością.

Spustoszenia, wyrządzone w zakładach wojskowych, są bardzo znaczne. Jeden z sowieckich okrętów wojennych znajdują-

cych się w porcie został tak poważnie trafiony, iż stał się niezdolnym do dalszego manewrowania. Pewien transportowiec, który widocznie przeznaczony był do transportu uciekających wojsk sowieckich, został celnymi pociskami zapalony tak, iż jeszcze w późnych godzinach nocnych cała okolica portu była jasno oświetlona łuną pożaru.

Ponadto niemieckie samoloty bojowe poważnie zbombardowały urządzenia portowe w Kerču nad morzem Azowskim, gdzie spowodowano poważne spustoszenia.

KRONIKA

Październik
3
Poniedziałek

Dzisiaj Huberta
Jutro K. Boromeusza

Dzisiaj obowiązują zaciemnienie: od g. 17.10 do 7.35.

Kraków w dniu Wszystkich Świętych.

Kraków, 3 listopada.

W związku z dorocznym Świętem Umarłych zaznaczył się już w sobotę ożywiony ruch w kierunku krakowskich cmentarzy, a zwłaszcza ku cmentarzowi Rakowickiemu. Tłumy osób dążyły na cmentarz, wioząc kwiaty, wieńce i lampki na groby.

Ruch zwiększył się znacznie w niedzielę, na którą w myśl rozporządzenia władz przeniesione zostało właściwe święto. Tramwaje nie mogły nadażyć w zwozaniu ludności, mimo, że uruchomiono dodatkową linię, a mianowicie linię nr. 7, której wozy kursowały z ul. św. Gertrudy na cmentarz. Ponadto także niektóre wozy linii nr. 5 kursowały ze Zwierzyńca na cmentarz Rakowicki, a nie na ul. Mogiła.

Na cmentarzu Rakowickim widzieliśmy tłumy ludzi. Dokonane ostatnio połączenie cmentarza starego z nowym powiększyło znacznie obszar „miasta umarłych”, skutkiem czego zdobyto w ten sposób poważną przestrzeń na nowe groby. Dekoracja grobów była może nieco skromniejsza, niż po inne lata, niemniej jednak bardzo staranna. Świeciło się może mniej świec, natomiast widzieliśmy wiele grobów, ustrójnych kwiatami oraz specjalnymi plakaczkami, wydanymi przez organizację charytatywną. W ten sposób fundusze na cele opieki nad najbardziej ubogimi zdobyły poważne zasługi na dalszą akcję.

Dzień niedzielny przeszedł pod znakiem późnej jesieni. Mżący od rana deszcz przechodził chwilami w mokry śnieg, panowało przejmujące, głośnie od mrozu zimno. Pogoda w ten sposób dostrajała się jak gdyby do ogólnego poważnego nastroju, związanego ze Świętem Umarłych.

DZISIEJSZY KONCERT KAMERALNY. Dzisiaj, w poniedziałek 3 listopada, odbędzie się w sali Doma Plastyków koncert muzyki kameralnej, w którym wzięną udział pp. Madzia (klarnet), J. Rakowski (altówka) i M. Ozyżekowa (fortepian). W programie kompozycje Mozarta i Schumanns, początek o godzinie 18.30.

Wprowadzenie jednolitego typu kont dla przedsiębiorstw przemysłowych w G. G.

Kraków, 3 listopada. Celem uniknięcia nieporozumień podaje się niniejszym do wiadomości, że jednolity plan kont dla zakładów przemysłowych w Generalnym Gubernatorstwie nie zostanie wprowadzony z dniem 1 stycznia 1942 w formie obowiązującej.

Z uwagi na warunki tutejszego przemysłu oraz na zdobyte w Rzeszy doświadczenia, zostaną przy wprowadzeniu usystematyzowanej rachunkowości w Generalnym Gubernatorstwie powzięte postanowienia nieco odmienne od unormowania tych spraw w Rzeszy.

Na polecenie Głównego Wydziału Gospodarki, Urzędu dla Kształtowania Cen oraz Grupy Główniej Gospodarki Przemysłowej, wyda Kuratorium Rzeszy dla Spraw Gospodarczych, placówka w Generalnym Gubernatorstwie z końcem bieżącego roku

zbiór wskazówek co do wprowadzenia usystematyzowanej rachunkowości w Generalnym Gubernatorstwie.

Podręcznik ten zawierać będzie miarodajną dla zakładów przemysłowych Generalnego Gubernatorstwa formę planu kont, obliczenia kosztów oddziałowych i kalkulacji. Zakładom przemysłowym Generalnego Gubernatorstwa poleca się, aż do ukazania się tego wydawnictwa, wstrzymać się z przedstawianiem swojej dotychczasowej rachunkowości, a to w tym celu, ażeby uniknąć ewent. późniejszych zmian, które pociągnęłyby dla przedsiębiorstw jedynie większy nakład pracy i kosztów.

Obowiązujące wprowadzenie jednolitego planu kont nastąpi dopiero po upływie odpowiedniego okresu przejściowego tak, że przedsiębiorstwa nie mają potrzeby do zbyt pochopnych kroków w tym kierunku.

Niemiecka Poczta Wschodu w okręgu Galicja.

Lwów, 3 listopada. Pierwszy odcinek odbudowy służby pocztowej w Galicji został już ukończony. Stosownie do organizacji pocztowej w Gen. Gub. utworzony został we Lwowie Okręgowy Zarząd Pocztowy. Podlega on kierownikowi Niemieckiej Poczty Wschodu w Krakowie.

Odbudowa służby pocztowej w Galicji została już uprzednio opracowana przy uwzględnieniu nabytych w Gen. Gub. doświadczeń. Na tej podstawie możliwym było w dniu 31 lipca br. uru-

chomic 14 głównych urzędów i 18 agencji pocztowych. Urzędowy ruch pocztowy, jako też przyjmowanie kart pocztowych dla ludności cywilnej zostały uruchomione we wszystkich urzędach już w pierwszym dniu ich działalności.

W dniu 15 września funkcjonowała już cała służba pocztowa z wyjątkiem przyjmowania paczek, które od dnia 15 października można już nadawać. Dotychczas czynnych jest w okręgu Galicja 250 urzędów pocztowych.

Zezwolenie na przywóz wyrobów włókienniczych.

Kraków, 3 listopada. W myśl zarządzenia Urzędu Gospodarki Towarami Włókienniczymi w Generalnym Gubernatorstwie, udzielane przez ten urząd zezwolenia na przywóz, posiadają ważność tylko sześć tygodni.

Jeżeli po upływie tego terminu przywóz nie nastąpi, należy zgłosić w urzędzie z dokładnym wyjaśnieniem, jakie towary i z jakich przyczyn nie mogły być sprowadzone. Ponadto należy podać czy i w jakim rozmiarze odnośne zezwolenie ma być wykorzystane.

Szczęśliwa wygrana.

Kraków, 3 listopada. Uruchomiona przed kilkoma tygodniami loteria liczbowa Generalnego Gubernatorstwa cieszy się wielkim powodzeniem wśród najszerszych warstw ludności. Na powodzenie to wpływa również i fakt, że stawiana można bardzo niewielkie stawki, które w efekcie przynoszą poważne nawet wygrane, jeśli... trafi się odpowiednia nume-

ry. Tak więc w ostatnim tygodniu zanotowano wypłatę 700 zł. za 1 zł.

Najszczęśliwszą jednak wygraną w dotychczasowym przebiegu ciągnień loterii liczbowej może się poszczycić Lotokolektura nr. 6 przy ul. Grodzkiej 58 w Krakowie. Za zakupiony w tejże kolekturze los za 1 zł., grając na osoby wygrał 3.394 zł., trafiając przy ostatnim ciągnięciu numery 80 — 55 — 17, na „ambo-terno”.

Wypadek ten niewątpliwie wpłynie na zainteresowanie loterią wśród wielu tych, którzy dotychczas jeszcze nie grali.

W sprawie udzielania przepustek do Rzeszy.

Warszawa, 3 listopada. Z uwagi na obowiązujące jeszcze ogólne ograniczenia w ruchu podróznym, zezwolenia, względnie przepustki na podróże do Rzeszy udzielane być mogą jedynie w wypadkach nieodzownej konieczności.

W związku z powyższym, nie wydaje się przepustek na wyjazdy w sprawach osobistych, jak np. w celu ściągnięcia należności, jak również w sprawach, które mogą być załatwione w drodze kore-

Dr. STEFAN SCHWARZ

Ginekolog

wprowadził się i ordynuje

Kraków, ul. Pańska 6

spendencji. Potrzeba podróży jest każdorazowo badana przez Grupę Główną Gospodarki Przemysłowej w Okręgowej Izbie dla Gospodarki Ogólnej w Warszawie.

Przepustki wydaje się zasadniczo jedynie na przeciąg 4 tygodni, w szczególności ważnych wypadkach ważność ich może być przedłużona do trzech miesięcy. Podania o udzielenie przepustek należy kierować w dwóch egzemplarzach do Grupy Główniej Gospodarki Przemysłowej w Okręgowej Izbie dla Gospodarki Ogólnej w Warszawie (Senacka 3) dla zaopiniowania.

Od przepustek pobierane jest w G. G. P. w Okręgowej Izbie dla Gospodarki Ogólnej w Warszawie po 10 zł. od osoby, tytułem opłaty manipulacyjnej.

Z kroniki nieszczęśliwych wypadków.

(fem) Kraków, 3 listopada. W sobotę rano przy ulicy Długiej wypadł z tramwaju Józef Rybka, lat około 70, doznając ran ciętych głowy i kontuzji całego ciała. Po opatrzeniu przewieziono go na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

W niedzielę Jadwiga Karaska, lat 52, zamieszkała przy ulicy Bosackiej 11, wypadła z tramwaju. Lekarz Pogotowia Rat. stwierdził załamania czaszki oraz rany tłuczone głowy. W stanie beznadziejnym przewieziono ją do szpitala św. Łazarza.

Na ulicy Półojanki 23, spadł ze schodów Łutka Wojciech, lat 25, doznając złamania lewej ręki. Pierwszej pomocy udzielił mu lekarz Pogotowia Rat. i polecił przewieźć go na oddział chirurgiczny

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 3 listopada. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Z Mrówców Matylda Nowotnowa, lat 67; Tadeusz Stefan Dębski, lat 55; Zdzisław Indyk-Czajkowski, lat 25, słuch. med.; Teresa Jordan Stojowska, lat 77; Michał Kozłowski, lat 70; Michał Wojciechowski, lat 39; Jan Mroczek, lat 57; Agnieszka Puklo, lat 88; Gertruda Mazurek, lat 56; Walenty Zyrzeński, lat 63; Antonina Anusiewicz, lat 73; Anastazja Sosenko, lat 84; Franciszek Odrzywolek, lat 85; Antonina Hudoment, lat 69; Małgorzata Biały, lat 4.

Prof. dr. Władysław Abraham, zmarł we Lwowie dnia 15 października 1941 r.

WZNOWIENIE WAŻNOŚCI TARYFY WYJĄTKOWEJ NA WYSŁODKI BURACZANE. Generalna Dyrekcja Kolei Wschodnich wznowiła ostatnio znowu ważność taryfy wyjątkowej Nr. 2, na wysłodki buraczane. Wznowiona taryfa obowiązować będzie od dnia 31 marca 1942 r.

(Y) **ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH** dziesięćszej nocy w Krakowie: Adolf Hitler Platz 45, tel. 125-74; Łobzowska 20, tel. 220-15; Dietla 36, tel. 147-84; Grzegorzewska 9, tel. 138-57; Grodzka 17, tel. 102-03; Plac Matejki 2, tel. 156-11; Plac Inwalidów 7, tel. 156-10; Madalińskiego 7, tel. 124-70; Lubicz 7, tel. 121-82; Adolf Hitler Platz 9, tel. 134-41.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

ZRZESZENIE
przedsiębiorców Transportowych
na Okręg Krakowski
Kraków, Plac W. W. Świętych L. 10/11.

Obwieszczenie

o przydziale kart zapotrzebowania na paszę.

Począwszy od dnia 3 listopada 1941 do dnia 12 listopada 1941 będą wydawał karty zapotrzebowania na paszę na miesiąc listopad 1941.

1. Dnia 3 listopada 1941 dla wszystkich właścicieli koni zarejestrowanych do dnia 1 listopada 1941 w Zrzeszeniu w myśl obwieszczenia z dnia 12 września 1940, opublikowanego w Gońcu Krakowskim.

2. Dla zarejestrowanych do dnia 1 listopada 1941 członków Zrzeszenia, a to właścicieli przedsiębiorstw transportowych i tym podobnych:

Dnia 4 listopada 1941 mają zgłosić się członkowie z numerem 300-500.

Dnia 5 listopada 1941 mają zgłosić się członkowie z numerem 501-700.

Dnia 6 listopada 1941 mają zgłosić się członkowie z numerem 701-800.

Dnia 7 listopada 1941 mają zgłosić się członkowie z numerem 801-900.

Dnia 8 listopada 1941 mają zgłosić się członkowie z numerem 901-1000.

Dnia 10 listopada 1941 mają zgłosić się członkowie z numerem 1001-1100.

Dnia 11 listopada 1941 mają zgłosić się członkowie z numerem 1101-1200.

Dnia 12 listopada 1941 mają zgłosić się członkowie z numerem 1201 - reszta.

Celem przygotowania kart zapotrzebowania należy zgłaszać się w moim biurze: Pl. W.W. Świętych 10/11 w godzinach urzędowych z uowowystawionymi świadectwami tożsamości koni, legitymacjami i dowodami uiszczenia składek członkowskich.

Kraków, dnia 31 października 1941 r.

Zrzeszenie
Przedsiębiorców Transportowych
na Okręg Krakowski
Kierownik
podp. Dicka.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych”
Zo terminowy druk ogłoszeń
wydawnictwo nie odpowiada
Goniec Krakowski

złe oświetlenie schody
mogą stać się łatwo przyczyną kalectwa.
Doskonale i tanie światło osiągnąć łatwo, stosując żarówki @ekalumenowe

TUNGSRAM

z **D** wuskrętnym **D** rucikiem, które dają do 20% więcej światła przy niezwiększonych kosztach zużytego prądu.

Zjednoczona Fabryka Żarówek

Sp. Akc
Warszawa, ul. 6 Sierpnia Nr 13, tel. 7-49-80

Poszukujemy pomieszczenia na magazyn.
Zgłoszenia do Firmy Ohmidek i Jędrzejowski, Kraków, Batorego 22.

Uniwersalny klej w paście „WARTA”
Warszawa, ul. Hoża 6, Tel. 913-84

Dla Malarzy, Tapeciarzy i wszelkiego rodzaju papiernictwa
UWAGA: Rozpoczęliśmy produkcję kleju dla P. T. Szewców, Rymarzy, Kamaszników i t. p. pod nazwą „DERMAKLEJ”.

ZAKŁAD KRAWIECKI
JANA FRANKOWSKIEGO Kraków, Śliska 3
przyjmując wszelkie roboty w zakresie krawiectwa wchodzące, futra odświeża, pokrycia nieuje — robota solidna. 48244

PANIE GOSPODYNIE!
Gwarantowane naprawia maszyny do mielenia tyłko Szlifiernia. — Kraków Dietla 46 Myzowski Używane dobre sprzedaje 45264

SZYLDY
wystawy tylko — solidnie Kraków Karmelicka 30 — Telefon 2-33-77. 44152

DROZDZE KORZENIE SÓL | **ZAPĄSKI NAMIASKI KONSERWY**

HURTOWNIA KOŁOMAŁNA ZOFIA BAWARSKA
Warszawa, Ptasia 2, Przy placu Zel. Bramy Tel. 2.48-70 (sklep). Tel. 6.84-53 (biuro).
WYSYŁKA NA PROWINCJĘ.
Oddział w Lublinie, ul. Nowa 21 Tel. 277z. 6770k

Węgiel drzewny
bukowy
wagenowo i detalicznie dostarcza stale firma
Dr Adam Kwiatkowski
Kraków, Zabłocie 2
Tel. 23256

Nowocześnie urządzone 2 gatowy tartak z boczną w okolicy Krakowa
PRZYJMIE OD ZARAZ przetarcie
większych partii
Zgłoszenia pod „Nr. 7971” do Gońca Krakowskiego Kraków.

SZEWCOŃ i CHOLEWKARZY
poszukuje natychmiast
FIRMA KURZYDŁO — Sanok

BIŻUTERIA SZTUCZNA
Najniższe ceny — największy wybór.
GALANTERIA — LUSTRA — ZABAWKI
Lalki z masy itp. **OZDOBY CHOINKOWE**
Praktyczna galanteria
WARSZAWA,
Marszałkowska 102, pokój 59, tel. 219-33
Wysyłamy za zaliczeniem. Cenniki na żądanie

Podaje do wiadomości, że firma „T. Thiras” Towary Tekstylne z siedzibą Kraków, Rynek Dębinki 8 pozostaje w stanie likwidacji. Wzywam wszystkich wierzycieli do zgłoszenia swych pretensyj do dnia 30 listopada 1941, tudzież dłużników firmy do uregulowania należności firmy w tym samym terminie.
Likwidator
Elżbieta Niemietz
Kraków, Skrytka Pocztowa 190.

„UNIVERSAL”
MATERIAŁY BUDOWLANE
KRAKÓW | WARSZAWA
Starowiślna 28 | Żurawia 24a
129-37 | Telefon 815-22

Wojna posady FURMAN pracowitość, niezawodny, potrzebny za roz. Kraków, Kalkaryjska 91. 31

LIŚCIA potrzebny do podnoszenia, potrzebny do roz. Kraków, Kalkaryjska 91. 31

Wojna posady FURMAN pracowitość, niezawodny, potrzebny za roz. Kraków, Kalkaryjska 91. 31

Wojna posady FURMAN pracowitość, niezawodny, potrzebny za roz. Kraków, Kalkaryjska 91. 31

CENTRALA PŁYTY GRAMOF. INSTRUM. WARSZAWA ul. Krakowska, Przedmieście 17 ul. Marszałkowska 117.

WYDANY OBRAZY TANIO sprzedaja Komisja P. Dominikańska 4, Kraków 48376

RYCZKIE sprzedawca Kom. P. Dominikańska 4, Kraków 48376

APARAT fotograf. Retina II zegarek Omega, 3 piękne obrazy - sprzedam okazj. nie Kraków, Wzrostowska 1174, 47754

WAGI dla aptek, złotych, laboratoryjnych, przemysłowych - Centrala Waga, Kraków, Grodzka 15 (daw. ul. Wiślna 2), 47800

SMITH Brosa do pisania po grubym papierze - Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 48462”

SKLEP i przedzielniki laboratoryjne poleca Wytwórnia „Phylwit”, Warszawa, Królewska 29a, 6920k

ZNACZKI polskie Cennik 1942 gr 75 Bieńkowski, Warszawa, Marszałkowska 97, 7759k

DO sprzedania wiedeńska wanna - cynkowa Wiadomość: K. 3, Felicyanek 12, m. 2, popołud 4790z

MŁODY, przystojny, zdrowy, miły, pogodny, przedsiębiorczy, ambitny pp.wego charakteru, urzędnik na dobrej stanowisku (prowinca) - droga szuka odpowiedniej towaryżki życia - Zdecydowane refleksyjny, inteligentny, wartościowy, naprawdę ładny, pełna witalności kobiecego, a sentymentalny odcieniu dnoży, pragnący opieki serca, pomocy, niemateryjalny, apoteozując z siebie szczepła małżeńskiego, - zechce składać sześćogwiazdowe oferty z fotografią bez względu na wzrost, do „Par”, Kraków, Adolf-Hilfer-Platz 46, pod „1254” - 8017k

WYWIENIE kawałków, lat 28 brunet, pracując z dobrym charakterem, bez polityki, poznajcie Panię do lat 25 - poważnie myślącą, o dobrej charakteru, gospodarne, nie brzydkie, dla wspólnej pracy - Centrala Waga, Kraków, Grodzka 15 (daw. ul. Wiślna 2), 47800

EMERYTKA kulturalna, pozna Panią na stanowisku, do lat 55, cel matrymonialny, zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 47999”

NIEMIEC inteligentny, poszukuje pokoju - komfortowego, zlokalizowanego w spokojnej okolicy - Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 48344”

UNRZEDNICZKA poszukuje pokoju osobno wejście - mam gazometry, Czynsz ogólny, Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 47677”

BOBRZE sytuowany poszukuje 2-3 pokojowego mieszkania, z przynależnościami, Czynsz ogólny, Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 47730”

HANDLOWIEC dobrze zapłacony - mieszkanie do 3 pokojowego, z niepełnym wyposażeniem, Uczycie pokoju dwa, trzy dni w tygodniu, Zgłoszenia: „FIDUSIA” Florjańska 15 „367”, 4778z

POSZUKUJE nasyconym pokojem komfortowego niekremowanego, wygodnego pościelenia, Waga i usługa w dzielnicy polskiej Goniec Krak., Kraków „Nr. 47876”

POSZUKUJEMY lokal biurowy 5-6 pokojowy, Oferty do „Par”, Kraków, AdelfHitla-Platz 46 pod „Lokal”, 8044z

LOKALO do wynajęcia NOCLEGI ulekropujące: Kraków, Wielopole 18/4, I p. front, 48307

NOCLEGI czysto: Kraków, Starowiślna 52/10, 47833

NOCLEGI Kraków, Poselska 18, m. 2, 47858

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/10, 47833

NOCLEGI Kraków, Szwajska 7/7, 47980

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/10, 47833

NOCLEGI Kraków, Szwajska 7/7, 47980

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 52/10, 47833

NOCLEGI Kraków, Szwajska 7/7, 47980

Poszukują się do Rzeszy na bardzo korzystnych warunkach: DLA PRZEMYSŁU METALOWEGO fachowców, jak i przyuczonych lub niewyuczonych robotników. Oprócz tego wszelkich innych fachowców.

WARSZAWA CENTRUM przysiadany stałym niekremującym pokojem meblowanym, wygodnym, solidnym, Warszawa, Widok 5-7, 8092k

WARSZAWA CENTRUM przysiadany stałym niekremującym pokojem meblowanym, wygodnym, solidnym, Warszawa, Widok 5-7, 8092k

WARSZAWA CENTRUM przysiadany stałym niekremującym pokojem meblowanym, wygodnym, solidnym, Warszawa, Widok 5-7, 8092k

WIRKSI STALOWE do podłóg Stefan Wlazowski WWA KOSZYKOWA 59 TEL. 806-95

WADLIWA, pamiętnie matełki i USUWAJĄ ZIOLA MAGISTRA WOLSKIEGO DEGROSA

POKROJU umeblovanego - osobne wejście, w środku, poszukują dwójki wypasione Panię Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 49005”

WYPĘCALNY poszukuje wspólne mieszkania, Goniec Krak., Kraków „Nr. 47977”

Nauka Wychowania KURSY KROJU szychcia i modelowania, - Nauka rozpoczyna się 6 listopada, Kraków, Grodzka 68, Informacje, wpisy od 10-13, 48270

KURSY KROJU kroju, modelowania, szychcia, Kraków, Michałowski 14, Nowy komplet 1 listopada, 48194

POKOJU umeblovanego, czystego, niekremowanego z utrzymaniem lub bez dla Pani na stałowsku poszukują garaż. Dzielnica polska, Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 21”

LEKCJE fortepianu nowoczesną, uproszczoną metodą, Krupnicza 14/3, 42287

NIEMIEC udziela konwersacji niemieckiej, Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 48321”

POKOJU umeblovanego, osobne wejście, w środku, poszukują dwójki wypasione Panię Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 49005”

WYPĘCALNY poszukuje wspólne mieszkania, Goniec Krak., Kraków „Nr. 47977”

Nauka Wychowania KURSY KROJU szychcia i modelowania, - Nauka rozpoczyna się 6 listopada, Kraków, Grodzka 68, Informacje, wpisy od 10-13, 48270

KURSY KROJU kroju, modelowania, szychcia, Kraków, Michałowski 14, Nowy komplet 1 listopada, 48194

POKOJU umeblovanego, czystego, niekremowanego z utrzymaniem lub bez dla Pani na stałowsku poszukują garaż. Dzielnica polska, Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 21”

LEKCJE fortepianu nowoczesną, uproszczoną metodą, Krupnicza 14/3, 42287

NIEMIEC udziela konwersacji niemieckiej, Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 48321”

POKOJU umeblovanego - osobne wejście, w środku, poszukują dwójki wypasione Panię Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 49005”

WYPĘCALNY poszukuje wspólne mieszkania, Goniec Krak., Kraków „Nr. 47977”

Nauka Wychowania KURSY KROJU szychcia i modelowania, - Nauka rozpoczyna się 6 listopada, Kraków, Grodzka 68, Informacje, wpisy od 10-13, 48270

KURSY KROJU kroju, modelowania, szychcia, Kraków, Michałowski 14, Nowy komplet 1 listopada, 48194

POKOJU umeblovanego, czystego, niekremowanego z utrzymaniem lub bez dla Pani na stałowsku poszukują garaż. Dzielnica polska, Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 21”

LEKCJE fortepianu nowoczesną, uproszczoną metodą, Krupnicza 14/3, 42287

NIEMIEC udziela konwersacji niemieckiej, Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 48321”

POKOJU umeblovanego - osobne wejście, w środku, poszukują dwójki wypasione Panię Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 49005”

WYPĘCALNY poszukuje wspólne mieszkania, Goniec Krak., Kraków „Nr. 47977”

Nauka Wychowania KURSY KROJU szychcia i modelowania, - Nauka rozpoczyna się 6 listopada, Kraków, Grodzka 68, Informacje, wpisy od 10-13, 48270

KURSY KROJU kroju, modelowania, szychcia, Kraków, Michałowski 14, Nowy komplet 1 listopada, 48194

POKOJU umeblovanego, czystego, niekremowanego z utrzymaniem lub bez dla Pani na stałowsku poszukują garaż. Dzielnica polska, Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 21”

LEKCJE fortepianu nowoczesną, uproszczoną metodą, Krupnicza 14/3, 42287

NIEMIEC udziela konwersacji niemieckiej, Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 48321”

Wolne posady

POLITURNIKA

SKŁAZEC

AGENTÓW

ABJUNKTA

KOMI-

FOTOGRAFA

CHŁOPIEC

PRZYJME

SEKRECIARKA

OD

FRYZJERA

BOCHODZĄCA

POMOCNICZKA

STOLARZY

FRYZJER

FRYZJERSKI

PANNY

DWÓCH

Posad poszukują

NAUCZYCIELKA

PANIENKA

MŁODZIEŃC

MŁODA

KOMI-

FOTOGRAFA

CHŁOPIEC

PRZYJME

SEKRECIARKA

OD

FRYZJERA

BOCHODZĄCA

POMOCNICZKA

STOLARZY

FRYZJER

FRYZJERSKI

BYŁA

Kupno nieruchomości

PARCELE

NIERUCHOMOŚCI

WESZŁKA

KUPIE

MŁODA

KOMI-

FOTOGRAFA

CHŁOPIEC

PRZYJME

SEKRECIARKA

OD

FRYZJERA

BOCHODZĄCA

POMOCNICZKA

STOLARZY

FRYZJER

FRYZJERSKI

SREBR

DIWANY

KUPIE

BRANSOLETKI

WESZŁKA

KILIM

KUPIE

KUPIE

PSA

POTRZEBUJEMY

POSZUKUJEMY

OKAZJA

WIWROŚLI

KAMIENICA

ZNACZKI

PANNA

WESZŁKA

DWIE

KUPNO

WESZŁKA

PARCELE

WESZŁKA

FRYZJERSKI

KUPIE

W STARYM TEATRZE. Zwyciężyłem Bryzys... REŻYSER CZ. STRZELECKI

POTRZEBUJEMY

BIURO

OKAZJA

PSA

POTRZEBUJEMY

POSZUKUJEMY

OKAZJA

WIWROŚLI

KAMIENICA

ZNACZKI

PANNA

WESZŁKA

DWIE

KUPNO

WESZŁKA

PARCELE

WESZŁKA

FRYZJERSKI

KUPIE

POTRZEBUJEMY

BIURO

OKAZJA

PSA

POTRZEBUJEMY

POSZUKUJEMY

OKAZJA

WIWROŚLI

KAMIENICA

ZNACZKI

PANNA

WESZŁKA

DWIE

KUPNO

WESZŁKA

PARCELE

WESZŁKA

FRYZJERSKI

KUPIE

OKAZJA

WIWROŚLI

KAMIENICA

ZNACZKI

PANNA

WESZŁKA

DWIE

KUPNO

WESZŁKA

PARCELE

WESZŁKA

FRYZJERSKI

KUPIE

WESZŁKA

PARCELE

WESZŁKA

FRYZJERSKI

KUPIE

WESZŁKA

PARCELE

WESZŁKA

FRYZJERSKI

KUPIE

FILATELISTY

SZELAK

NA ZIEMIANKI

UBRANIE

DIWANY

DIWANY

KARBYDU

FUTRO

FUTRO

OKAZJA

WIWROŚLI

KAMIENICA

ZNACZKI

PANNA

WESZŁKA

DWIE

KUPNO

WESZŁKA

PARCELE

WESZŁKA

FRYZJERSKI

KUPIE

UZYWANE

SPRZEDAŃ

FUTRO

PALTO

OTOMANE

APARAT

PALME

BILARD

„SINGERA”

FUTRO

FUTRO

SILNIK

KAPCE

KUCHENKI

NA ZIMĘ

FUTRO

CZARNY PAPIER

LISA

KURTKE

NAJWIĘKSI

DO

PATEFON

LIŚY

Dr ANDRZEJ DZIĘBA. Choroby kobiece, wewnętrzne. KRAKÓW - Asnyka 3, m. 6. od 3-6 popołudniu.

Cierpienia NEREK PECHERZA. USUWAJA ZIOŁA MAGIĘ WOLSKIEGO U ROSA

LOKALE do wynajęcia

NOCLEGI

NOCLEGI

NOCLEGI

NOCLEGI

NOCLEGI

PROF. DR MED. J. KOWALSKA. Wskazuje się namiętnie przy PRZEZIEBIENIU GRUPY ANTARZE

SOŁEK SWIERZEGO DZIURAWCA. WATROBY I ŻOŁADKA

Lottokolektura Nr 6. grająca, który postawił u niej 1 zł. na „Ambo-terno” w liczbach 60 - 55 - 17

Wydawnictwo „Goniec Krakowski” Kraków, Wielopole 1. - Telefon 204-14